De P̄pāt̄
rio. t. i. mō
p̄t̄tōne.

Utric̄ Scto. 3. dī. p. q. 3.
articulo. 3, t alibi idem.

Quere copiose ista in
Scto. 7. dī. p̄m̄ t. 2. t. 12
dī. 2. q. j. t. in. q. q. mēt̄a
p̄fēt̄er t alibi plētatas

Articulus

3

q.3 sententiaz et di. iij. eiusdē. Differētia est inter esse vniuocū p̄dicatū et vniuoce p̄dicari. Uniuocū enī p̄dica tur vniuersal' qñ cōceptus illius qđ p̄dicat̄ est in se vnu ex nā rei si sit resp̄ime intētionis. Et hoc mō albu dictū de ligno et lapide est p̄dicatū vniuocuz et ult̄ ois p̄dicatio accūtis de subo. Et per oppositū illud dñr equocū qđ p̄dicat̄ nō fm vnitatē concept⁹. Et sic inter vniuocū et equocū nō est mediū. patet clare ex rōnib⁹ ipsoz. Uniuoca enī dñr quoꝝ nomē est cōe et rō sube est eadē. Equoca vō quoꝝ nomē est cōe et rō sube nō est eadē. mō habere eandē rōnem et nō ha bere eandē rōnē cū sint p̄dictoria nullo mō posunt cōpari mediū. Ex quo ifero q̄ oē analogū uel est eg- uocū uel vniuocū. Uniuoce vō p̄dicari est qñ rō seu diffinītio p̄dicati includit in rōne seu diffinītione subiecti: et hoc q̄ditatū: sic q̄ non p̄dicat̄ ut albu de lapide: nec ult̄ ut q̄dctiꝝ accītis de subo: siue p̄priū: siue cōe: nec ut iferi⁹ de supiori: nec ut gen⁹ de differentia: nec ut dñia de gñne: nec ut modus it̄rīnsecus de eo cui⁹ est modus it̄rīnsec⁹: sed ut solus p̄cepi⁹ q̄ditatius et q̄li- rativus p̄tinētes ad p̄mū modū dicēdi per se p̄dicā- tur. C Ulteri⁹ aduertendū q̄ duplex est vniuocatio: ut ad p̄ns spectat. s. vniuocatio trāscēdēs et vniuo- catio limitata. Uniuocatio limitata est respectu aliqui- tūs p̄dicati potētis p̄dicari de ml̄tis fm habititudinē alicui⁹ vniuersaliū a porphirio assignatoꝝ: et isto mō ens nō p̄dicat̄ vniuoce de entib⁹ sicut dicit porphiri⁹. Sicut enī oia entia uocet equoce īgt nuncupabit et nō vniuoce. C Uniuocatio trāscēdēs est vnitas ali- cui⁹ cōcept⁹ ex nā rei potētis de multis gñlib⁹ gñalissi mis p̄dicari: uel de uno gñalissimo: et de aliquo q̄ nō est in p̄dicamēto. Exēplū p̄mi ut ens: bonū: uerū: relatio: absoluū et c̄. dicunt vniuoca vniuocatiōe trā- scēdēti. Exēplū sc̄bi: ut iustitia: sapientia: dicunt vni- uoca vniuocatiōe trāscēdēti: nec regriſ ad hoc q̄ aliquo qđ p̄dicatū si trāscēdēs quod prediceſ de omni- bus p̄dicamentis. sed sufficiit q̄ de aliquo p̄dicamēto uel de aliquo reponibili: et q̄ nō sit per se in ge- nere sicut est sapientia: iustitia: et sic de alijs. sic Scō- tus. viii. di. p̄mi sententiārum. C Aduertendū ult̄ rius q̄ ens capitur dupliciter. uno mō trāscēdē- teriālio mō trāscēdētissime. Ens trāscēdētissime

Quere in antēdīca-
mētū sc̄ti et alibi sepe
in logicalib⁹ et mei-
phīsica.

In antēdīcamentio-

Lāge instantiā ex p̄mo
elechōz sc̄ti. q. q. solu-
do j. p̄ncipale. et dic p̄i-
ter bñ ponderando.

Quere ea que notaui
sup 4. q. antēdīcamēto
rum sc̄ti. et idm. 3. di. p̄.
q. 3. et sup. 4. metaphilī
ce et supli. de aia ad hēc

c. de specie.

Exēde ulterius hēc
vniuocatiōe ui nostri.

Et de aliq̄ ḡ sit extra p̄
dicamentum.
q. 3.

b 4

Primus

*S. I. littera ē trāscēdētū u
logica pōlīca cē metapōlī
cē nō excludit pō hoc
analogia ut sanguis dixit*

*Lidge illud de acta in
tēlligētū lapide la eam
et dīc pō ter.*

*Quere dl. 42. p̄m. 28.
ms. h. in plogo clāsē. q
10. doc ar̄m. sere p̄t. 5.*

*Lidge hic plura de obō
sellectus et equocatōe
ens ut nob̄ vide. q. 4.
d̄sp̄dicamēt. t. q. 1.
h. clēcho. lcor. t. 3. d. p.
t. 1. q. q̄bēn. t. h̄g h.
de oia. t. n. q. metapōlī
ce. t. aliū p̄teruaq.*

*Bide. 2. 3. t. 2. dīl. p.
t. 3. dī. 2. p̄t. 4. t. 18. r̄co
tenaribus sc̄nd. t. aliū
ed. p̄fōrum. copōlē.*

Abi impa.

*captū est equocū quacūq; equocatione q; ut sic capi
tur ens. et cōc ad ens remittit et ens rōmō. et clarus est
q; ut sic nō dīc̄t aliquē p̄ceptū vnuz; q; uel ille p̄cep̄
et̄ secluso op̄e intellectus vel nō. si sic. ergo aligd qđ
et̄ p̄ter op̄s intellectus includeref qđitatiue in illo
qđ nō esset p̄ter op̄s intellectus cuiusmodi est ens rō
mō. Si nō et̄ p̄ter op̄s intellectus; sed per op̄s intel
lectus. ergo aligd qđ est per op̄s intellectus includit qui
diridit in illo qđ et̄ p̄ter op̄s intellectus. qđ videt fel
fūz. et̄ sic relinquitur q; ens ut sic tacitū nō est vniuocuz.
C Predicta ratio facit mibi fidē et̄ credo illā et̄ solu
bile. Is Frāsc̄us de mayrouis nō et̄ solu sed iudi
cio meo nō solu. C Enī dō trāscēdētū captū et̄ ens
et̄ dō ad dēū et̄ creaturā qđ assignat p̄m obīm nīt intel
lectus ex nā potētē. et̄ p̄m obiectū uolūtatis et̄ p̄m fōm
metba. et̄ ut sic est vniuocū ad omne illud qđ et̄ se
cluso op̄e intellectus collatiu. et̄ sic est vniuocū ad dīas
ultimis et̄ ad p̄prias p̄fūōes et̄ breuitat ad oīa posse
ut̄ vniuocū enī. C Uerū est tñ q; non p̄dicat vniuocē
de ultimis differētis et̄ p̄prias passionib; suōs et̄ tñ
de dēo et̄ decē p̄dicamētis. Et̄ de mā et̄ forma p̄z. Sc̄o
tū in 3° dī. p̄m fūiaz. Et̄ posset addi et̄ q; p̄dicat vni
uocē de illis q; directe mediātū inter ip̄m et̄ decē p̄dicis
mēta. cuiusmodi sunt absolūtū relatio et̄ c̄. Et̄ fm bas
diuisiones tu pōto salnare oēs auctoritates militā
tes p̄tra vniuocationē entis. C Notāduz ulterius q;
ens dividit in ens simplex et̄ cōpositū. Simplex autē
dī multis modis. p̄ modo dī simplex qđ no est cōpo
nitū nec cōponibile. et̄ isto modo solus dī dī simplex
qđ est sūme simplex. Sūme enīz simplex dī qđ nō est
cōpositū nec cōponibile. Et̄ isto modo oē aliud a dēo
dicet̄ cōponitū ut̄ cōpositio opponit simplicitati
istō modo sumpte. Sc̄o modo dī simplex qđ nō ba
bet p̄ceptū qđitatiū et̄ qđitatiū: et̄ isto modo dī sim
plex qđ bēt p̄ceptuz simplicē simplicē sicut sunt ens et̄
passiones entis. modi intrinseci et̄ oēs differētis ult
imis hñt p̄ceptuz simplicitatē simplicē. C Lōceptus
sunt simplicitatē simplex est ille qui non est resolubilis
en̄ alios cōceptus simplices quoꝝ glibet posset actu
simplici distincie cognosci. qui fm Sc̄o uel totali
tē sicut uel totaliter ignorat. q; nō habet aligd fm
qđ posset cōcipi et̄ aliquid fm quod posset ignorari.*

*Bide Bide
nūt et̄ alios
tēmātū
cōsūtū vni
uocē et̄ re
st̄ et̄ rōmō. et̄
pōderis dō
kōt. 3. q. q̄l
bēt. arū. 4. c
in pōto rep
tēmātū dōt.
24. t. 29.*

Articulus

Et isti simplicitati opponit p̄stitutio rei ex p̄ceptu de terminabili et determinatio. et loquor semper de p̄ceptu obiui et non c̄litatiuo quoniam dīia alias patebit.

Instatia. 7.
et 8. metra
physice in sc̄o
eo. dicitur.

q.3.

Tertio modo aliqd dī simplex quod non est cōpositū ex re et re. cuius modi sunt oīa accentia. mā p̄. foīa s̄balis. angelus vel aīa. Iī tñ aliq dicat angelū et aīaz h̄e māz et formā: quod non credo neque loquendo de mā et forma p̄bicali. sī bñ cōponunt ex ḡfie et dīia siue ex realitate potētiali et realitate actuali. que cōpō non dī dici p̄pē cōpō rei et rei: sī magis realitas et realitas fīm. Sc̄o. in 3^o di. et in 8^o di. p̄. siūay. Et isti simplicitati opponit cōpō māe et foīe.

Quarto modo aliqd dī simplex quod non est mixtū: et sic celū: fīm vītāte: et 4^o elata: Iī sint cōposita ex mā et forma sūt tñ simplicia. i. non mixta. et isti simplicitati opponit mixtū. Ex p̄dīch p̄. q. ex 4^o modis iam dīch p̄t aliqd dici cōpositū ul̄ p̄stitutū: ut p̄. p̄siderāti.

**Quere p̄do
thopī. c. 12.**

C Adverte tñ q. duplex est cōpō. s. cū bis et ex his. vñ sola p̄stituta dīr cōposita cōpone ex his. Iī p̄stitutētia possint dici cōposita cōpone cū bis. sicut mā et foīa: s̄bm et accidēt: et accipio p̄stitutionē limitatā: et sic dico q. omne ens mūdi creatū est cōpositū ex re et re ul̄ cōpone ex his ul̄ cōpone cū bis. extēdēdo et cōpone ad cōpone cēntiale que est māe cū forma et ad cōpone accentiaz que est accīg cū s̄btor: vñ Iī angelus accentia: mā p̄. forma s̄balis non sint cōposita cōpone ex his: p̄fit tñ dici cōposita cōpone cū his. Remanet ḡ solus de non cōpositū nec coponibilis aliq cōpone. C Rursus ens dividit in ens necessariū et in ens p̄tigēs. Usū illō dī necessariū quod non p̄t non ēē. Cōtingēs vñ qd p̄t ēēuel non ēē. Inuenio tñ dupler necessariū et duplex p̄tigēs s. cōplerū et incōplexū. Necessariū cōplexū est qd non p̄t non ēē uerū: sicut sunt ppōnes p̄mi modi et sc̄bi: et sic de alijs. Cōtingēs vñ cōplexū est qd p̄t ēē qñqz ueq; et qñqz falsum sicut sunt ppōnes de mā p̄tigēti. Necessariū aut̄ incōplexū est qd non p̄t non ēē. et hoc dupl̄ uel quantū ad ēē simpl̄: et sic solus deus dicit necessariū qz est a se: et per oppositū illud dicit cōtinētū simpl̄ loquendo qd est ab alio et p̄t ēē et non ēē. Necessariū vñ fīm qd est illud qd non p̄t non ēē q̄tuz ad ēē fīm qd. sicut sunt oīes res mūdi que sunt possibiles. habuerūt enī ab eterno ēē cognitū: et in aliq p̄oriū ante determinationē diuine voluntatis et per p̄s

Quere Articulatō. 9.
metaphysice ad finē. et
3. de sc̄a. t. c. 26. et Alii.
Idē de qđitate s̄b p̄cipiē
et nō de actu p̄cipiēndi.
qre sc̄on in theorematibus et alibi de multipli
et acceptiōe conceptus.
Vnde sc̄on sup. li. de agi
de ināilitate itellēt. q.
re Bonauenturam et ali
os antiquos sup. 2. finis
rum. di. 3. et alibi.

Tāge qđruplicē dīaz
harum cōponū ut nosti.

**Instatia de plena p̄st
tua ex cēntia et p̄petrate
dic p̄niter.**
Aldc. 5. t. 26. dī. p̄mi in
sc̄one et alibi sepe.
**Quere s̄ugli. p̄arme
rias et p̄p̄t et alibi.**

Quere in Sc̄oto. 2. 8
t. 39. dī. p̄mi. t. 3. t. 2. q.
dī. prime. 2. et in Alii.
alibi.

Contra. quot mōis dī
vnu oppoitor. dic pñuer
necessario sūt in tali cē: qz qd pcedit determinationē
divine voluntatē est neccivz. nec aliqd dī ptingēs ut op
ponit isti necessitatē. **E**n sūlteri dividit in ens idē
pēdēs et in ens depēdēs. Ens idēpēdēs est deus qz a
nullo est: nec in gñie cāe efficiētis: nec mālis: nec foīa
lis: nec finalis: ut i geniole multū deducit Scot² dī.
pmi suaz. et 8° ei vñdē. Ens vñ depēdēs est qd ab alio
est in aliq gñie cause. Lū igif oia alia a deo sūt in gñie
cause efficiētis segf q depēdēt. Sz dices si oia depē
dēt ut tu dices: cū depēdētia sit relatio: seqref q salte
oia alia a deo cēnt ad aliqd: qd vñ incōueniēs et ptra
p̄m 4° metba^c. R̄sides q argumētū pcludit q oia
alia a deo sūt ad aliqd denoiativē: qz in oī ente fūdat
respect⁹ effectiuitas seu depēdētia: et illō pcedo. Nec
vñ negaret pbs: sed nō pbat q oia sunt aliqd formalē
et qditatiue: sic vñlū negare pñtis oia esse ad aliqd.
Sed tu dices: iste respect⁹ fundat⁹ in creatura ad deū
termiat⁹: uel est res distincta a creatura: uel nō. si nō. g
oia sūt ad aliqd cēntialt et qditatiue: ut vñ. si sic: g crea
tura: puta hō ul' angelus poterit cē sine tali respectu
et sic nō depēdēbit ad deū. pbaf 2° pñtia: qz lz posteri
us distinctū realt⁹ aliquā non poslit cē sine suo pñri: un
ul' oē pñs sic distinctū pñt esse sine suo posteriori. 2°
pñtia: pbaf qz effectus formalis uñ pñt cē sine sua cā
formali ēt per diuinā potētiā: qz cāltitas cause mālis
et formalis dicit⁹ impfectionē: et sic semp tali depēdē
tia creatura nō esset depēdētia. Dico breuiter pformi
ter ad Scotū p̄ma di. sc dī sentētiāz. q talis depēdē
tia est eadē realiter cum creatura: et vñuersaliter ois
relatio sine qua uel sine cui⁹ termino fundamētū non
pñt esse: talis relatio ydēpētiscaf realiter enz suo fun
damēto. Llaruz est q creatura nō pñt esse nisi depen
deat et nisi deus sit. ergo creatura est realiter sua de
pēdētia. Et similiter dico de depēdētia totius cōpo
siti essentialis ad suas partes: et de depēdētia qua re
latio depēdet a fundamēto. Ex hoc infero q capien
do hoc modo depēdētia nulla in creatura absoluta de
pēdet ab alia cum etiā in genere cause efficiētis crea
turaz absoluta possit deus scipso creare et cōseruare.
CDeinde notandū q fm Bonetū in predicamētis:
ens dividit in vñt⁹ et multa. et etiam fm philosophi⁹:
vñt⁹ ut in pñdicto loco dicit Bonetus dī gnqz modis.

Idē hēt. t. de primo
principio copiose.

Z. c. 16. t inde.
Vide sco. in. 2. dī. j. q. 5
soluendo principia.

Vide sco. 2. dī. p. q. j. ar
ti. j. p. pñncipal pñclo. 2. t. j
di. 2. q. 5. in argumēto p
oppofitū. et in. t. de primo
principio.

Idē hēt. j. dī. 3. q. j. t. q
13. quolibet.

* Pñdéra l y absoluta

5. t. 10. metaphysice.

Primo modo dicitur unus unitate trascendenti et sic oia de quibus ens trascendenter dicitur unitate sunt unita ista unitate. Secundo modo dicitur unita unitate generica generalissima; et sic oia unius predicationis sunt unita ista unitate. Tertio modo dicitur unum unitate speciei subalterne; et sic oia dictum est unitate que sub eadem specie subalterna continetur. Quarto modo dicitur unita unitate speciei specialissime et sic oia individua eiusdem speciei specialissime sunt unum ista unitate. Quinto modo dicitur unita unitate numerali, unde quanto unitas est superior tanto est minor secundum doctrinam Scoti in multis locis, unde maior unitas per bonam consequentiam inserta minorem: sed non minor maiorem: sed cum ea multa non capitur tot modis quod unitus ut clare patet practicantur: quia tot modis dicitur unum oppositorum quod modis dicitur et reliquum: et hec de primo articulo.

Quantum ad 2^o articulum sit septem
quales articuli declarantur. In p^o videbis quod est ydentitys rationis et eius distinctio. In 2^o quod est ydentitys ex una rei et eius distinctio. In 3^o quod est ydentitys formalis et eius distinctio. In 4^o quod est ydentitys realis et eius distinctio. In 5^o quod est ydentitys essentialis et eius distinctio. In 6^o quid est ydentitys subjectiva et eius distinctio. In 7^o quid est ydentitys objectiva et eius distinctio.

Juxta primus articulum sunt aliqua nota da, p^o notandum est quod intellectus est duplex, scilicet agens cuius est oia facere: et intellectus passivus seu possibilis cuius est oia fieri, ut ait

L.c.18.
Quere iste
ratio dubio.
q. 15. p.la ad
apostoli. et in
q. collationis
et fragili. de aia

Alius 3^o de aia, et dico quod isti duo intellectus sunt due formalitates in aia que ex natura rei distinguuntur: sed cum aia sint idem realia. Notandum 2^o quod duplex est actus intellectus, scilicet rectus et collatius, actus rectus appellatur quo intellectus seruit aliquam ratione absolute, ut quod intellectus intellectus ligat rationem. Actus vero collatius appellatur quo intellectus rem intellectu comparat ad seipsum vel ad aliam. Notandum 3^o quod ratio capitur multis modis. Primo modo pro distinctione sicut in distinctione unitariorum et equorum capitur. Et dicitur distinctione ratio quae est indicativa obiecti intellectus vel rationis. Secundo modo pro ipsa vi-